E-Mail: info@grimberg-shop.com
Web: www.dwz-shop.de
Kunststoff Profilplatte Scobanit | 95/34 | 4,00 mm | Terracotta Rot | 2000 mm
Art. Nr.: SR4R950200
 Hier geht’s zum Artikel:
Scannen Sie einfach diesen Barcode mit
Ihrem Handy und Sie gelangen direkt
zum Produkt mit weiteren Informationen,
Bilder, Videos usw. Seite 1/3 Produktdatenblatt vom 04.4.2024 um 11:06:45
E-Mail: info@grimberg-shop.com
Web: www.dwz-shop.de
Beschreibung
Profilplatte Scobanit 95/34
Diese Profilplatte mit einer Stärke von 4,0 mm ist in der Farbe Anthrazit in Längen von 2 bis 3 m erhältlich. Die
Plattenbreite beträgt 950 mm, die Nutzbreite 855 mm.
Achtung: Wegen des unterschiedlichen Recycling Materials kann die Rückseite bei verschiedenen Chargen
(Bestelldatum und Längen) unterschiedliche Farben haben.
Einsatzbereich
Profilplatten Scobanit sind komplett UV-beständig, witterungsbeständig, hagelschlagbeständig (Nicht bei extreme
Wetterbedingungen - Siehe Garantie), temperaturbeständig, schwer entflammbar und 100% recycelt. Profilplatten
eignen sich als Dacheindeckungen für Schuppen, Carports, Hallen, Stallungen usw.
Besonderheit
Scobanit Recyclingplatten sind hochwertige, nachhaltige und robuste Bedachungslösungen, hergestellt aus 100%
Recyclingmaterialien und charakterisiert durch eine klimaneutrale Produktion, hohe Stabilität und UV- und
witterungsbeständige Langlebigkeit. Diese leisen Platten behalten ihr attraktives Erscheinungsbild, lassen sich
leicht bearbeiten und montieren, und durch ihre europäische Herstellung profitieren sie von kurzen Transportwegen
und einer verbesserten Ökobilanz.
Garantie
Auf Profilplatten Scobanit gewährt der Hersteller 5 Jahre Garantie auf Hagelbruch (Nicht bei extreme
Wetterbedingungen - Siehe Garantiebedingung).
Deckbreite
Erste Platte = 950 mm, jede folgende Platte + 855 mm
Zwischenmaße durch bauseitigem Sägen zu erreichen.
 Hier geht’s zum Artikel:
Scannen Sie einfach diesen Barcode mit
Ihrem Handy und Sie gelangen direkt
zum Produkt mit weiteren Informationen,
Bilder, Videos usw. Seite 2/3 Produktdatenblatt vom 04.4.2024 um 11:06:45
E-Mail: info@grimberg-shop.com
Web: www.dwz-shop.de
Technische Details
Zustand Neu
Ausführung Dach- und Wandplatte
Profil 95/34
Profilhöhe 34 mm
Plattenbreite 950 mm
Nutzbreite 855 mm
Länge 2000 mm
Material Recycleter Kunststoff
Stärke 4,00 mm
Struktur Glatt
Farbe Terracotta Rot
Rückseite Unterschiedlich (Recycling)
Einsatzbereich Schuppen, Carport, Hallen, Stallungen uvm.
Garantie 10 Jahre Durchrostung und Beschichtung | 15 Jahre
Wasserdurchlässigkeit
Garantie 15 Jahre
Dachneigung min. 10° (17,45 cm/m)
Stützabstand 56 cm (Belastung max. 90 kg/m²)
Verlegerichtung Links-rechts / Rechts-links möglich
Montagebedarf Hochsicke: ca. 13-15 Schrauben (4,5 x 70 mm) p/m²
Eigenschaft Recycled, bruchfest, gute UV-Beständigkeit,
Ammoniakbeständig
Auf Rolle Nein
UV-Beständig Ja
UV-Schutz Ja
Topseller Nein
Sale Nein
Marke Scobalit
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
 Hier geht’s zum Artikel:
Scannen Sie einfach diesen Barcode mit
Ihrem Handy und Sie gelangen direkt
zum Produkt mit weiteren Informationen,
Bilder, Videos usw. Seite 3/3 Produktdatenblatt vom 04.4.2024 um 11:06:45